
Comune di Bucciano

Provincia di Benevento

AREA: SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE RCG N° 492/2025 DEL 17/12/2025

N° DetSet 114/2025 del 17/12/2025

Responsabile di Settore: CLAUDIA FILOMENA IOLLO

Istruttore proponente: FEDERICA LERRO

OGGETTO: Concessione contributi una tantum a nuclei familiari indigenti. 
Approvazione elenco beneficiari e assegnazione del contributo 2025

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 492/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Bucciano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Documento di Consultazione

N° PAP-00713-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 18/12/2025 al 02/01/2026

L'incaricato della pubblicazione
GIUSEPPE IULIUCCI



2RCG N° 00492/2025 del 17/12/2025

VISTO:

- il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti
Locali” che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Settore o Servizio;

- il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni,

- il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011“Disposizioni in materia di armonizzazione
dei  sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

- gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di
competenza  dei  dirigenti,  stabilendo,  in  particolare,  che  spetta  ai  responsabili  d’area  e/o
settore, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione
di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti
gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri;

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il vigente regolamento di contabilità;
- Documento Unico di Programmazione 2025-2027,
- Bilancio di previsione finanziario 2025-2027;
- il PIAO 2025/2027;
- il decreto sindacale n.3/2024;

PREMESSO:
che con la delibera di G.C. n. 70 del 01/12/2025 dichiarata immediatamente eseguibile, sono stati
destinati  contributi  straordinari  e  una  tantum a  nuclei  familiari  in  condizioni  di  disagio  socio-
economico per complessivi € 3.700,00; 
che, in esecuzione della predetta deliberazione il Responsabile del servizio con determina n. RCG
458/2025,  ha  approvato  apposito  avviso  e  modello  di  domanda  per  l'erogazione  di  contributi
economici una tantum a famiglie in condizioni di disagio economico;
che alla data di scadenza prevista (09/12/2025) sono state presentate n. 27 domande di contributo.

CONSIDERATO che le  domande prot.  nn.  7212 e 7225 sono risultate  con un isee superiore,
pertanto vanno escluse.

VISTO la  relazione  dell’assistente  sociale  con  la  proposta  di  contributo  e  l’elenco  dei  nuclei
familiari ammessi a contributo Prot. N. 7396/2025 del 16/12/2025.

VISTO l’art.  6  bis  della  legge 241/90 che così  dispone “Il  Responsabile  del  procedimento e  i
titolari  degli  uffici  competenti  ad  adottare  i  pareri,  le  valutazioni  tecniche,  gli  atti
endoprocedimentali  e il  provvedimento finale  devono astenersi  in  caso di  conflitto  di  interessi,
segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale”
ACCERTATO che in merito all’adozione del presente atto e agli atti presupposti non ci sono state
segnalazioni di conflitto d’interesse da parte del Responsabile del procedimento; 
DATO ATTO che il sottoscritto Responsabile di servizio non è in conflitto d’interesse ai sensi del
predetto art. 6 bis della legge 241/90;
ACCERTATA, ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

Documento di Consultazione



3RCG N° 00492/2025 del 17/12/2025

DE T E R M I N A

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di prendere  atto dell’istruttoria  effettuata  dall’ufficio Servizi  Sociali  unitamente  alla  relazione
dell’assistente sociale prot. N. 7396/2025;
Di approvare l’elenco delle domande ammissibili pari a n. 25, in relazione all’avviso pubblico per
l’erogazione  di  contributi  straordinari  una  tantum  di  cui  all'avviso  pubblico  approvato  con
determinazione del Responsabile del servizio n. RCG 458/2025;
Di liquidare e pagare, pertanto, l’importo di € 100,00 ad ognuno dei 25 assegnatari del contributo,
utilmente collocati nell’elenco agli atti di cui, in osservanza del D.Lgs. n. 33/2013 e della normativa
in materia di privacy, viene omessa la pubblicazione precisando che l’elenco completo è, in ogni
caso, disponibile per la visione,  da parte di  chi ne abbia titolo,  presso l’Ufficio Servizi  Sociali
dell’Ente;
Di attestare che nei confronti della sottoscritta non sussistono situazioni di conflitto o interesse,
anche potenziale, ex art. 6-bis della legge 241/90;
Di  rendere  noto che,  a  norma  dell’articolo  8  della  legge  n.  241/1990,  che  responsabile  del
procedimento è la Dott.ssa Lerro Federica cui potranno essere richiesti chiarimenti.

Bucciano 17/12/2025
                                    Il responsabile di settore

                                                                                                     Dott.ssa Claudia Filomena Iollo

Documento di Consultazione



4RCG N° 00492/2025 del 17/12/2025

ELENCO AMMESSI AL CONTRIBUTO DI € 100

 PROT  

1 7213/2025 AMMESSO AL CONTRIBUTO

2 7233/2025 AMMESSO AL CONTRIBUTO

3 7228/2025 AMMESSO AL CONTRIBUTO

4 7227/2025 AMMESSO AL CONTRIBUTO

5 7216/2025 AMMESSO AL CONTRIBUTO

6 7211/2025 AMMESSO AL CONTRIBUTO

7 7217/2025 AMMESSO AL CONTRIBUTO

8 7223/2025 AMMESSO AL CONTRIBUTO

9 7234/2025 AMMESSO AL CONTRIBUTO

10 7241/2025 AMMESSO AL CONTRIBUTO

11 7235/2025 AMMESSO AL CONTRIBUTO

12 7240/2025 AMMESSO AL CONTRIBUTO

13 7231/2025 AMMESSO AL CONTRIBUTO

14 7221/2025 AMMESSO AL CONTRIBUTO

15 7239/2025 AMMESSO AL CONTRIBUTO

16 7232/2025 AMMESSO AL CONTRIBUTO

17 7230/2025 AMMESSO AL CONTRIBUTO

18 7224/2025 AMMESSO AL CONTRIBUTO

19 7242/2025 AMMESSO AL CONTRIBUTO

20 7215/2025 AMMESSO AL CONTRIBUTO

21 7226/2025 AMMESSO AL CONTRIBUTO

22 7229/2025 AMMESSO AL CONTRIBUTO

23 7214/2025 AMMESSO AL CONTRIBUTO

24 7243/2025 AMMESSO AL CONTRIBUTO

25 7222/2025 AMMESSO AL CONTRIBUTO

26 7212/2025 ESCLUSO PER ISEE SUPERIORE

27 7225/2025 ESCLUSO PER ISEE SUPERIORE

Documento di Consultazione



5RCG N° 00492/2025 del 17/12/2025

Comune di Bucciano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 114/2025 del 17/12/2025, avente oggetto: 

Concessione contributi una tantum a nuclei familiari indigenti. Approvazione elenco beneficiari e assegnazione 

del contributo 2025

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo Coordinate Impegno
Liquidazio

ne

1343830
CONTRIBUTO UNA 
TANTUM CONTRASTO ALLA
POVERT

€ 100,00
Bilancio: 12.04.1.104
Peg: 001.BBB.01889.00.00

1000/2025 1279/2025

1343832
CONTRIBUTO UNA TATUM 
CONTRASTO ALLA POVERT

€ 100,00
Bilancio: 12.04.1.104
Peg: 001.BBB.01889.00.00

1000/2025 1280/2025

1343834
CONTRIBUTO UNA TATUM 
CONTRASTO ALLA POVERT

€ 100,00
Bilancio: 12.04.1.104
Peg: 001.BBB.01889.00.00

1000/2025 1281/2025

1343837
CONTRIBUTO UNA TATUM 
CONTRASTO ALLA POVERT

€ 100,00
Bilancio: 12.04.1.104
Peg: 001.BBB.01889.00.00

1000/2025 1282/2025

1343840
CONTRIBUTO UNA TATUM 
CONTRASTO ALLA POVERT

€ 100,00
Bilancio: 12.04.1.104
Peg: 001.BBB.01887.10.00

999/2025 1283/2025

1343842
CONTRIBUTO UNA TATUM 
CONTRASTO ALLA POVERT

€ 100,00
Bilancio: 12.04.1.104
Peg: 001.BBB.01887.10.00

999/2025 1284/2025

1343844
CONTRIBUTO UNA TATUM 
CONTRASTO ALLA POVERT

€ 100,00
Bilancio: 12.04.1.104
Peg: 001.BBB.01887.10.00

999/2025 1285/2025

1343850
CONTRIBUTO UNA TATUM 
CONTRASTO ALLA POVERT

€ 100,00
Bilancio: 12.04.1.104
Peg: 001.BBB.01887.10.00

999/2025 1286/2025

1343853
CONTRIBUTO UNA TATUM 
CONTRASTO ALLA POVERT

€ 100,00
Bilancio: 12.04.1.104
Peg: 001.BBB.01887.10.00

999/2025 1287/2025

1343855
CONTRIBUTO UNA TATUM 
CONTRASTO ALLA POVERT

€ 100,00
Bilancio: 12.04.1.104
Peg: 001.BBB.01887.10.00

999/2025 1288/2025

1343857
CONTRIBUTO UNA TATUM 
CONTRASTO ALLA POVERT

€ 100,00
Bilancio: 12.04.1.104
Peg: 001.BBB.01887.10.00

999/2025 1289/2025

1343859
CONTRIBUTO UNA TATUM 
CONTRASTO ALLA POVERT

€ 100,00
Bilancio: 12.04.1.104
Peg: 001.BBB.01887.10.00

999/2025 1290/2025

1343862
CONTRIBUTO UNA TATUM 
CONTRASTO ALLA POVERT

€ 100,00
Bilancio: 12.04.1.104
Peg: 001.BBB.01887.10.00

999/2025 1291/2025

1343864
CONTRIBUTO UNA TATUM 
CONTRASTO ALLA POVERT

€ 100,00
Bilancio: 12.04.1.104
Peg: 001.BBB.01887.10.00

999/2025 1292/2025

1343867
CONTRIBUTO UNA TATUM 
CONTRASTO ALLA POVERT

€ 100,00
Bilancio: 12.04.1.104
Peg: 001.BBB.01887.10.00

999/2025 1293/2025

1343869 CONTRIBUTO UNA TATUM € 100,00 Bilancio: 12.04.1.104 999/2025 1294/2025

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Documento di Consultazione



6RCG N° 00492/2025 del 17/12/2025

Comune di Bucciano – Servizio Finanziario

Creditore Causale Importo Coordinate Impegno
Liquidazio

ne
CONTRASTO ALLA POVERT Peg: 001.BBB.01887.10.00

1343871
CONTRIBUTO UNA TATUM 
CONTRASTO ALLA POVERT

€ 100,00
Bilancio: 12.04.1.104
Peg: 001.BBB.01887.10.00

999/2025 1295/2025

1343873
CONTRIBUTO UNA TATUM 
CONTRASTO ALLA POVERT

€ 100,00
Bilancio: 12.04.1.104
Peg: 001.BBB.01887.10.00

999/2025 1296/2025

1343876
CONTRIBUTO UNA TATUM 
CONTRASTO ALLA POVERT

€ 100,00
Bilancio: 12.04.1.104
Peg: 001.BBB.01887.10.00

999/2025 1297/2025

1343879
CONTRIBUTO UNA TATUM 
CONTRASTO ALLA POVERT

€ 100,00
Bilancio: 12.04.1.104
Peg: 001.BBB.01887.10.00

999/2025 1298/2025

1343881
CONTRIBUTO UNA TATUM 
CONTRASTO ALLA POVERT

€ 100,00
Bilancio: 12.04.1.104
Peg: 001.BBB.01887.10.00

999/2025 1299/2025

1343884
CONTRIBUTO UNA TATUM 
CONTRASTO ALLA POVERT

€ 100,00
Bilancio: 12.04.1.104
Peg: 001.BBB.01887.10.00

999/2025 1300/2025

1343886
CONTRIBUTO UNA TATUM 
CONTRASTO ALLA POVERT

€ 100,00
Bilancio: 12.04.1.104
Peg: 001.BBB.01887.10.00

999/2025 1301/2025

1343888
CONTRIBUTO UNA TATUM 
CONTRASTO ALLA POVERT

€ 100,00
Bilancio: 12.04.1.104
Peg: 001.BBB.01887.10.00

999/2025 1302/2025

1343890
CONTRIBUTO UNA TATUM 
CONTRASTO ALLA POVERT

€ 100,00
Bilancio: 12.04.1.104
Peg: 001.BBB.01887.10.00

999/2025 1303/2025

Totale Importo:      € 2.500,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Documento di Consultazione


	VISTO:
	DE T E R M I N A

		2025-12-18T13:45:28+0100
	IULIUCCI GIUSEPPE


		2025-12-17T09:28:50+0100
	Claudia Filomena Iollo


		2025-12-17T10:13:50+0100
	Giuseppe Perrotta




